The fixed stars also have their own powers, which work upon the earth. While admittedly they are weaker, over a long time... they could impart a more serious and disruptive change. For this reason, nature has provided another slow motion... by an inflexion of the axis of the earth.<sup>58</sup>

In *De magnete* Gilbert was more specific about the astrological implications of precession:

Thus all the stars change their rays of light at the surface of the earth, through this wonderful magnetical inflection of the earth's axis. This is the origin of the different seasons during the year, and this is why regions become more fruitful or more barren; hence the characters and manners of nations are changed; kingdoms and laws are altered, in accordance with the virtue of the fixed stars, and the strength thence received or lost from the singular and specific nature of each as they culminate; or on account of new configurations with the planets in other places of the Zodiac; on account also of risings and settings, and of new concurrences at the meridian.<sup>59</sup>

---

<sup>55</sup> *De magnete*, p. 142: 'Regnat enim ubique intra orbem virtutis suae, telluris magnetica effluentia, et immutat corpora: Quae vero sunt illi natura magis similia et coniuncta maxime, regit et componit; ut magnetem et ferrum. Quare in plurimis negotiis et actionibus non est plane superstitiosum, et vanum, positiones et habitudines terrarum, horizontis puncta, et astrorum loca observare. Nam ut cum ex utero materno natus in lucem editur, et respirationem et animales quasdam actiones adipiscitur, tunc planetae et corpora caelestia pro habitudine sua in mundo, et pro ea quam habent ad horizontem et terram configuratione, proprias et singulares nato immittunt qualitates: sic ferrum istud dum fingitur et extenditur, a communi causa (tellure scilicet) afficitur; dum etiam ab ignitione ad pristinam temperiem revertitur, verticitate singulari pro positionis ratione imbuitur.'

<sup>56</sup> *De mundo*, p. 134.

<sup>57</sup> *Ibid.*, p. 159.

<sup>58</sup> *Ibid.*, p. 161: 'stellae fixae vires etiam habent suas, quibus tellus laboratur; quae licet minores sunt et exiles, tamen diuturnitate temporis, propter longiorem moram in parallelis circulis, unicuique perpendiculari mutationem magis gravem et molestam mitterent. ob eamque causam natura provida motum habet alium tardum, quia vis illata subitanea non est, axis telluris inflexione'.

<sup>59</sup> *De magnete*, p. 235: 'Sic omnes stellae immutant suos luminis radios in superficie telluris, admirabili hac magnetica axis telluris inflexione. Hinc temporum anni novae varietates, terraeque foecundiores magis[que] sterile evadunt; hinc gentium ingenia et mores immutantur, regna et leges alterantur, pro stellarum fixarum